



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 4421/2023 MUNICÍPIO DE CAIAPÔNIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2023, cujo objeto é contratação de empresa especializada para eventual e futura prestação de serviços de manutenção corretiva e reposição de peças em ares condicionados de diversas marcas e modelos, visando atender as Secretarias e Fundos desta municipalidade, para o cumprimento das atribuições do Município de CAIAPÔNIA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.537.116/0001-98, estabelecida em RUA FRANCISCO ALVES DE ASSIS, QD. 06, LT. 15, CASA 03, PARQUE IZABEL, ABADIA DE GOIÁS/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 20UF, 380V OU 440V	EOS	190	UN	R\$ 37,50	R\$ 7.125,00
01/07	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 25UF, 380V OU 440V	EOS	184	UN	R\$ 37,00	R\$ 6.808,00
01/08	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 3,0UF	EOS	190	UN	R\$ 12,10	R\$ 2.299,00
01/09	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 3,5UF	EOS	190	UN	R\$ 14,50	R\$ 2.755,00
01/10	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 30UF, 380V OU 440V	EOS	169	UN	R\$ 50,00	R\$ 8.450,00
01/11	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 35UF, 380V OU 440V	EOS	169	UN	R\$ 50,50	R\$ 8.534,50
01/13	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 45UF, 380V OU 440V	EOS	170	UN	R\$ 56,40	R\$ 9.588,00
01/15	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 55UF, 380V OU 440V	EOS	216	UN	R\$ 61,00	R\$ 13.176,00
01/17	CHAMADO TECNICO	GMS	616	SV	R\$ 170,00	R\$ 104.720,00
01/19	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 12000 BTU PARA GAS R410A	GMCC	146	UN	R\$ 1.176,00	R\$ 171.696,00
01/20	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18000 BTU PARA GAS R22	GMCC	162	UN	R\$ 1.634,00	R\$ 264.708,00
01/21	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18000 BTU PARA GAS R410A	GMCC	160	UN	R\$ 1.650,00	R\$ 264.000,00
01/22	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 22000 BTU PARA GAS R22	GMCC	24	UN	R\$ 1.780,00	R\$ 42.720,00
01/23	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 22000 BTU PARA GAS R410A	GMCC	24	UN	R\$ 2.190,00	R\$ 52.560,00
01/24	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 24000 BTU PARA GAS R22	GMCC	6	UN	R\$ 2.740,00	R\$ 16.440,00

01/25	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 24000 BTU PARA GAS R410A	GMCC	6	UN	R\$ 3.050,00	R\$ 18.300,00
01/26	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 9000 BTU PARA GAS R22	GMCC	159	UN	R\$ 1.005,00	R\$ 159.795,00
01/27	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 9000 BTU PARA GAS R410A	GMCC	159	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 190.800,00
01/31	DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO	GMS	208	SV	R\$ 165,00	R\$ 34.320,00
01/32	DESINSTALACAO DE CORTINA DE AR	GMS	27	SV	R\$ 138,00	R\$ 3.726,00
01/33	DESINSTALACAO E INSTALACAO DE CORTINA DE AR (MUDANCA/TROCA)	GMS	30	SV	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
01/34	FITA ALUMINIZADA PARA REVESTIMENTO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, DE 48MM X 50M	ARDUTBR	294	UN	R\$ 9,90	R\$ 2.910,60
01/40	INSTALACAO DE CORTINA DE AR	GMS	28	SV	R\$ 279,00	R\$ 7.812,00
01/42	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE CORTINA DE AR	GMS	45	SV	R\$ 94,50	R\$ 4.252,50
01/43	MOTOR PARA CORTINA DE AR COMPATIVEL COM APARELHOS DA MARCA EOS	SPRINGER	25	UN	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
01/45	PARAFUSO SEXTAVADO, DE 10MM (1/4" X 60MM)	FIXAR	836	UN	R\$ 13,50	R\$ 11.286,00
01/46	PARAFUSO SEXTAVADO, DE 10MM, COM ROSCA SOBERBA, DE 1/4" X 70MM	FIXAR	836	UN	R\$ 13,50	R\$ 11.286,00
01/47	PLACA ELETRONICA UNIVERSAL COMPLETA, DE 22000 A 24000 BTU	EOS	39	UN	R\$ 407,00	R\$ 15.873,00
01/48	PLACA ELETRONICA UNIVERSAL COMPLETA, DE 9000 A 18000 BTU	EOS	103	UN	R\$ 464,00	R\$ 47.792,00
01/49	PLUGUE FEMEA 2P+TERRA, 10A, 250V. FEITO EM PVC, COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 PINOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 10A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	172	UN	R\$ 6,15	R\$ 1.057,80
01/50	PLUGUE FEMEA 2P+TERRA, 20A, 250V. FEITO EM PVC, COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 PINOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 20A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	172	UN	R\$ 13,50	R\$ 2.322,00
01/51	PLUGUE MACHO 2P+TERRA, 10A, 250V. FEITO EM PVC, COM TRAVA DE SEGURANCA PARA FIXAR O PLUG (SOMENTE PLUGS MACHO), COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 POLOS E 01 TERRA, TENSÃO MÁXIMA 250V, CORRENTE MÁXIMA 10A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	172	UN	R\$ 6,10	R\$ 1.049,20

01/52	PLUGUE MACHO 2P+TERRA, 20A, 250V. FEITO EM PVC, COM TRAVA DE SEGURANCA PARA FIXAR O PLUG (SOMENTE PLUGS MACHO), COM CONTATOS CILINDRICO PADRAO, NA COR PRETA, COM 02 POLOS E 01 TERRA, TENSAO MAXIMA 250V, CORRENTE MAXIMA 20A. MARCA: FAME, TRAMONTINA, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	TRAMONTINA	172	UN	R\$ 10,90	R\$ 1.874,80
01/53	PORCA DE CONEXAO DE BORNEIRA DE 1/2"	VOSS	124	UN	R\$ 14,70	R\$ 1.822,80
01/54	PORCA DE CONEXAO DE BORNEIRA DE 1/4"	VOSS	108	UN	R\$ 7,10	R\$ 766,80
01/55	PORCA DE CONEXAO DE BORNEIRA DE 3/8"	VOSS	108	UN	R\$ 10,99	R\$ 1.186,92
01/56	PROTECTOR TERMICO DE 22000 A 24000 BTU	GENERICA	54	UN	R\$ 26,50	R\$ 1.431,00
01/57	PROTECTOR TERMICO DE 9000 A 18000 BTU	GENERICA	143	UN	R\$ 28,00	R\$ 4.004,00
01/59	REFIL DE GAS PARA MACARICO DE SOLDA PORTATIL, DE 400G	VIX	113	UN	R\$ 81,00	R\$ 9.153,00
01/60	REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO	GMS	566	SV	R\$ 338,00	R\$ 191.308,00
01/61	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 2200 BTUS.	GMS	12	SV	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
01/62	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 24000 A 36000BTUS.	GMS	100	SV	R\$ 570,00	R\$ 57.000,00
01/64	SERVICO DE TROCA DE CAPACITOR EM AR CONDICIONADO.	GMS	267	SV	R\$ 196,00	R\$ 52.332,00
01/65	SERVICO DE TROCA DE MOTOR EM CORTINA DE AR	GMS	21	SV	R\$ 82,80	R\$ 1.738,80
01/67	SERVIÇO DE REVISÃO DE AR CONDICIONADO.	GMS	230	SV	R\$ 132,00	R\$ 30.360,00
01/68	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO.	GMS	135	SV	R\$ 325,00	R\$ 43.875,00
01/69	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 22000 A 24000 BTU	CLIMATECH	72	UN	R\$ 81,00	R\$ 5.832,00
01/70	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 9000 A 18000 BTU	CLIMATECH	148	UN	R\$ 54,80	R\$ 8.110,40
01/71	SUPORTE PARA CORTINA DE AR COMPATIVEL COM APARELHOS DE 1,50 METROS	CLIMATECH	25	UN	R\$ 73,50	R\$ 1.837,50
01/72	TROCA DE PLACA ELETRICA DE AR CONDICIONADO	GMS	118	SV	R\$ 247,00	R\$ 29.146,00
01/73	TUBO DE COBRE DE 1/2", ROLO DE 15M	ELUMA COBRESU	105	UN	R\$ 724,00	R\$ 76.020,00
01/74	TUBO DE COBRE DE 1/4", ROLO DE 15M	ELUMA COBRESU	99	UN	R\$ 327,00	R\$ 32.373,00
01/75	TUBO DE COBRE DE 3/4", ROLO DE 15M	ELUMA COBRESU	95	UN	R\$ 613,00	R\$ 58.235,00
01/76	TUBO DE COBRE DE 3/8", ROLO DE 15M	ELUMA COBRESU	95	UN	R\$ 605,00	R\$ 57.475,00
01/77	TUBO DE COBRE DE 5/8", ROLO DE 15M	ELUMA COBRESU	101	UN	R\$ 851,00	R\$ 85.951,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 2.261.009,62

45.866.487 MARCOS SUEL ALVES SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.866.487/0001-28, estabelecida em RUA DA SAUDADE, N. 272, SETOR NORTE, CAIAPÔNIA/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/36	FITA PVC PARA REVESTIMENTO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, DE 10MM X 10M	EOS	299	UN	R\$ 11,55	R\$ 3.453,45
01/38	GAS REFRIGERANTE R410A, ARMAZENADO EM CILINDRO, DE 11,3KG	DUGOLD	116	UN	R\$ 1.430,00	R\$ 165.880,00
01/39	HIGIENIZADOR PARA AR CONDICIONADO, EM SPLAY, DE 200ML	AIR SHIELD	149	UN	R\$ 47,00	R\$ 7.003,00
01/41	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	413	SV	R\$ 155,00	R\$ 64.015,00
01/44	MUDANCA/TROCA COM INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	157	SV	R\$ 390,00	R\$ 61.230,00
01/58	RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	253	SV	R\$ 292,00	R\$ 73.876,00
01/63	SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO DE 9000 A 18000 BTUS.	SERVIÇO	157	SV	R\$ 500,00	R\$ 78.500,00
01/66	SERVICO DE TROCA DE TURBINA EM CORTINA DE AR	SERVIÇO	21	SV	R\$ 89,00	R\$ 1.869,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 455.826,45

45.904.112 FABRICIO PEREIRA DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.904.112/0001-05, estabelecida em RUA GUILHERMINO RODRIGUES DOS SANTOS, N. 156, QD. 14, LT. 26, SETOR NARCISO VILELA, CAIAPÔNIA/GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	BUCHA FIXACAO COM ANEL, DE 10MM	EV PLAST	1.246	UN	R\$ 0,51	R\$ 635,46
01/02	CABO PP FLEXIVEL, DE 3 X 2,5MM	EOS	371	M	R\$ 14,50	R\$ 5.379,50
01/03	CABO PP FLEXIVEL, DE 4 X 2,5MM	EOS	326	M	R\$ 19,38	R\$ 6.317,88
01/04	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 1,5UF	EOS	190	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.898,10
01/05	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 2,0UF	EOS	170	UN	R\$ 10,49	R\$ 1.783,30
01/12	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 40UF, 380V OU 440V	EOS	164	UN	R\$ 52,99	R\$ 8.690,36
01/14	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 50UF, 380V OU 440V	EOS	164	UN	R\$ 59,99	R\$ 9.838,36
01/16	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO, 60UF, 380V OU 440V	EOS	170	UN	R\$ 66,80	R\$ 11.356,00
01/18	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 12000 BTU PARA GAS R22	HITACH	167	UN	R\$ 1.297,00	R\$ 216.599,00
01/28	CONTATOR 12 AMPERES, DE 220V	ELITEK	174	UN	R\$ 164,00	R\$ 28.536,00
01/29	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO	SURYHA	108	UN	R\$ 93,00	R\$ 10.044,00

01/30	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CORTINA DE AR	SURYHA	31	UN	R\$ 72,00	R\$ 2.232,00
01/35	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, 19MM X 20M, PRETA. MATERIAL EM PVC ANTICHAMAS, NA COR PRETA, COM DIMENSOES DE 19MM X 20M, COM ESPESSURA DE 0,13MM, COM ALTA ELASTICIDADE, PARA ISOLAR FIOS COM TENSAO DE ATE 600V. MARCA: TRAMONTINA, TIGRE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE	EOS	245	UN	R\$ 15,20	R\$ 3.724,00
01/37	GAS REFRIGERANTE R22, ARMAZENADO EM CILINDRO, DE 13,6KG	RLX	118	UN	R\$ 1.349,00	R\$ 159.182,00
01/78	TUBO ESPONJOSO DE 1/4", DE 2,0M	POLIPEX	134	UN	R\$ 6,98	R\$ 935,32
01/79	TUBO ESPONJOSO DE 3/8", DE 2,0M	POLIPEX	134	UN	R\$ 6,99	R\$ 936,66
01/80	TUBO ESPONJOSO DE 5/8", DE 2,0M	POLIPEX	174	UN	R\$ 8,24	R\$ 1.433,76
01/81	TURBINA PARA CORTINA DE AR COMPATIVEL COM APARELHOS DE 1,50 METROS DA MARCA EOS	SPRINGER	25	UN	R\$ 280,49	R\$ 7.012,25
01/82	VARETA DE SOLDA FOSCOOPER, DE 2,5 X 460MM	HIPER SOLUÇÕES	222	UN	R\$ 8,39	R\$ 1.862,58
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 478.396,53
TOTAL DO CERTAME						R\$ 3.195.232,60

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 3.195.232,60 (três milhões, cento e noventa e cinco mil e duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)**.

PUBLIQUE-SE.


CAIAPÔNIA/GO, aos, 19 de dezembro de 2023

BIANCA CRUVINEL
COTRIM
SANTOS:85959669153

Assinado de forma digital por
BIANCA CRUVINEL COTRIM
SANTOS:85959669153
Dados: 2023.12.19 15:56:25
-03'00'


WESLEY ALVES COSTA
CPF: 625.920.761-15
GESTOR

BIANCA CRUVINEL COTRIM SANTOS
CPF: 859.596.691-53
GESTORA


JOÃO BOSCO CARNEIRO VILELA
CPF: 320.083.921-04
GESTOR